
Tématem práce je vliv nových informačních a komunikačních
technologií na rozvoj v oblasti justice.Větší část textu se věnuje
domácímu vládnímu projektu elektronického a internetového
soudnictví – eJustice. Zadáním tohoto projektu je umožnit vést
většinu soudní agendy do roku 2012 v elektronické podobě.
Závěrečným a také stěžejním bodem programu eJustice je
elektronický soudní spis, jehož zavedení umožní bezpečný přístup
k informacím pro oprávněné osoby. Kromě soudního eSpisu jsou
v práci analyzovány i další důležité aplikace projektu elektronizace
justice, jako je ePodatelna, infoSOUD, insolevenční rejstřík,
elektronické úřední desky nebo ePlatební rozkaz. Podrobněji jsou
v práci rozebrány i vedlejší aplikace systému eJustice, které
podporují hlavní cíle projektu. Pozornost je věnována také
legislativním úpravám, které jsou při modernizaci veřejné správy
zásadní. Závěrečná část práce se věnuje modernímu prostředku pro
řešení sporů, kterým je rozhodčí řízení on line.


